Campus Curitiba

Campus São José dos Pinhais

Campus Araucária

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810

Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800

Rua São Vicente de Paulo, 1060 – Centro – CEP 83.702-050 – Araucária – (41) 3642-1184

EDITAL NIE N.º 12/2018

PRORROGA AS INSCRIÇÕES PARA O
INGRESSO DE NOVOS PROJETOS PARA
COMPOR O PROCESSO DE
ACOMPANHAMENTO DA ACELERADORA DE
IDEIAS – FAE INCENTIVA DA FAE CENTRO
UNIVERSITÁRIO.

O Coordenador do Núcleo de Inovação e
Empreendedorismo – NIE, observando o disposto
nos arts. 68 e 69 do Regimento Geral, baixa o
seguinte

EDITAL

Art. 1º A FAE Centro Universitário, por meio do Núcleo de Inovação e Empreendedorismo – FAE

Incentiva, torna público a prorrogação do período de inscrições para o ingresso de novos projetos para

compor o processo de acompanhamento da Aceleradora de Ideias – FAE Incentiva.

§1º A prorrogação das inscrições do Programa FAE Incentiva será de 25 de setembro de 2018 a 03 de

outubro de 2018, e os demais artigos permanecem conforme determinam os Editais: NIE nº 08/2018

de 13/08/2018 e DA nº 15/2018 de 13/08/2018.

Art. 2º Para o esclarecimento de eventuais dúvidas, os interessados poderão contatar o Núcleo de

Inovação e Empreendedorismo – FAE Incentiva, através do telefone (2105-4115) ou por e-mail

(nie@fae.edu).

Curitiba, 24 de setembro de 2018.

Prof. Valter Pereira Francisco Filho

Núcleo de Inovação e Empreendedorismo – FAE Incentiva

Campus Curitiba

Campus São José dos Pinhais

Campus Araucária

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810

Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800

Rua São Vicente de Paulo, 1060 – Centro – CEP 83.702-050 – Araucária – (41) 3642-1184

Anexo ao Edital NIE n.º 12/2018

CRONOGRAMA – EDITAL DE SELEÇÃO 2018

ETAPA

ATIVIDADE

RESPONSÁVEL

INÍCIO

TÉRMINO

1

INSCRIÇÃO
Através do site http://fae.edu em link próprio do curso de extensão.

Candidato 25/09/18 03/10/18

2

POSTAGEM DO AUDIOVISUAL (VÍDEO PITCH)
De acordo com orientações constante do edital.

Candidato 26/09/18 03/10/18

3

DIVULGAÇÃO DOS PRÉ-SELECIONADOS
Informado no site da FAE e por e-mail aos pré-selecionados

FAE Incentiva 17/10/18

4

ENTREVISTAS
Com agendamento prévio

Candidato 22/10/18 31/10/18

5

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
Informado no site da FAE e por e-mail aos pré-selecionados

FAE Incentiva 05/11/18

6

REUNIÃO INICIAL
Abertura dos trabalhos e boas-vindas aos empreendedores

FAE Incentiva 12/11/18